

Proposta de preços

DISPENSA DE LICITACAO

No: 7/2017-050103

Prefeitura Municipal de Soure

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

NOME: COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

ENDEREÇO: SEGUNDA RUA, 351 - CENTRO - SOURE PA

EMPRESA :

NOME: A LEAL FIGUEIREDO ME

ENDEREÇO : RUA OITAVA S/N

BAIRRO : UMIRIZAL CIDADE : Soure - PA

CNPJ : 26.125.437/0001-45

CGF : 155366840

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT	UNIDADE	VALOR	VALOR
					UNITÁRIO R\$	TOTAL R\$
1	AÇUCAR <i>Especificação</i> CONTENDO SACAROSE DE CANA DE AÇUCAR, BRANCO, PENEIRADO LIVRE DE FERMENTAÇÃO, IDENTO DE MATERIAS PRIMAS TERROSAS, PARASITAS E DETRITOS ANIMAIS E VEGETAIS EMBALAGEM DE 1KG DEVENDO CONTER DATA DE FABRICAÇÃO.E VALIDADE NÃO INFERIOR A 180 DIAS	POLAR	480.000	QUILO	3,20	1536,00
	Valor total extenso:					
2	ALHO <i>Especificação</i> DE PRIMEIRA QUALIDADE E TAMANHO MÉDIO, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA CONSUMO AUSENCIA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS	IN NATURA	120.000	CABEÇA	1,30	156,00
	Valor total extenso:					
3	ARROZ BRANCO <i>Especificação</i> ARROZ BRANCO, TIPO 1, SUBGRUPO POLIDO, INAD, CONTÉM TALCO, PACOTE DE 1KG	GOL	360.000	QUILO	3,30	1188,00
	Valor total extenso:					
4	AVEIA EM FLOCOS <i>Especificação</i> EMBALAGEM ADEQUADA DE ATÉ 1KG COM VALIDADE NÃO INFERIOR A 300 DIAS	QUAQUER	80.000	PACOTE	3,30	264,00
	Valor total extenso:					
5	BATATA <i>Especificação</i> DE PRIMEIRA QUALIDADE EMBALAGEM TIPO REDE DE ATÉ 5KG	IN NATURA	80.000	QUILO	2,50	200,00
	Valor total extenso:					
6	BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER <i>Especificação</i> COMPOSIÇÃO BÁSICA FARINHA DE TRIGO, GORDURA VEGETAL HIDROGENADA, ÁGUA, SAL, AÇÚCAR E DEMAIS SUBSTÂNCIAS PERMITIDAS DEVE CONTER FERRO CÁLCIO E 3% DE PROTEÍNA POR PORÇÃO DE 30G ACONDICIONADA EM PACOTES DE POLIPROPILENO, ATÓXICO, HERMETICAMENTE FECHADO COM NO MÍNIMO 400G A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, NÚMERO DO LOTE, DATA DA VALIDADE E QUANTIDADE DO PRODUTO. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA	FORTALEZA	520.000	PACOTE	3,90	2028,00
	Valor total extenso:					
7	CAFÉ EM PÓ <i>Especificação</i> EMBALADO A VÁCUO, PACOTE COM 500G, VALIDADE 24 MESES SEM MISTURAS, TORRADO E MOÍDO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, COM CARACTERÍSTICAS, ASPECTO, COR, ODOR E SABOR PRÓPRIOS	SANTA CLARA	240.000	PACOTE	6,15	1476,00

Valor total extenso:					
8	CARNE BOVINA	IN NATURA	120.000 QUILO	19,90	2388 00
Especificação PEÇA DE CARNE BOVINA CONGELADA SEM GORDURA CARNE DE COR AVERMELHADA ELÁSTICA FIRME E COM ODO AGRADÁVEL EMBALAGEM DEVE ESTAR INTACTA. ACONDICIONADA EM SACOS DE POLIPROPILENO REFORÇADO A ROTULAGEM DEVE CONTER NO MÍNIMO AS SEGUINTE INFORMações PESO, DATA DO PROCESSAMENTO, DATA DE VALIDADE CARIMBO DE INSPEÇÃO ESTADUAL OU FEDERAL, PROCEDÊNCIA DA CARNE, NOME OU MARCA, LOTE E INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 3 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.					
Valor total extenso:					
9	CEBOLA	IN NATURA	80.000 QUILO	3,00	240 00
Especificação TIPO BRANCA, TAMANHO MÉDIO E DE PRIMEIRA QUALIDADE EMBALAGEM TIPO REDE DE ATÉ 5KG.					
Valor total extenso:					
10	CENOURA	IN NATURA	80.000 QUILO	3,00	240 00
Especificação DE PRIMEIRA QUALIDADE EMBALAGEM TIPO REDE DE ATÉ 5KG					
Valor total extenso:					
11	CERAL A BASE DE FARINHA DE ARROZ	MUCILON	80.000 PACOTE	4,65	372 00
Especificação CONTENDO AÇÚCAR, AMIDO E SAIS MINERAIS EM SUA FORMULAÇÃO EMBALAGEM DE 400G					
Valor total extenso:					
12	CHARQUE	INDEPENDENCIA	40.000 QUILO	20,80	832 00
Especificação PREPARADO COMPOSTO A BASE DE CARNE BOVINA CURADA E SALGADA, MECANICAMENTE SELECIONADA, COM COR E CHEIRO CARACTERÍSTICO, NÃO SERÁ ACEITO JERKED BEEF ACONDICIONADO EM PACOTE DE 1KG, COM PRAZO DE VALIDADE NÃO INFERIOR A 120 DIAS					
Valor total extenso:					
13	CHEIRO VERDE	IN NATURA	240.000 MAÇOS	1,50	360 00
Especificação TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES CARACTERÍSTICAS PRODUTO SELECIONADO, CONSISTENTE AO TOQUE E ISENTO DE PARTES AMASSADAS, ISENTA DE MANCHAS, BOLORES, SUJIDADES, FERRUGEM OU OUTROS DEFEITOS QUE POSSAM ALTERAR SUA APARENCIA OU QUALIDADE ENTREGUE EM MAÇOS CONTENDO 250G COM CARACTERÍSTICAS ORGANOLEPTICAS MANTIDAS					
Valor total extenso:					
14	COLORIFICO	HILEIA	240.000 PACOTE	0,60	144 00
Especificação PRODUTO FINO E HOMOGÊNEO, PRODUZIDO COM GRÃOS SÃOS E MADUROS, CHEIRO AROMÁTICO CARACTERÍSTICO, SEM ADITIVOS, EMBALAGEM PLÁSTICA DE 100G					
Valor total extenso:					
15	FARINHA DE TAPIOCA		80.000 QUILO	2,90	232 00
Especificação EMBALAGEM PLÁSTICA DE 1KG E COM PRAZO DE VALIDADE NÃO INFERIOR A 150 DIAS					
Valor total extenso:					
16	FEIJÃO	TIO BETO	240.000 QUILO	5,70	1368 00
Especificação TIPO 1 FARDO PLÁSTICO TRANSPARENTE DE ATÉ 30KG/ EMBALAGEM APROPRIADA ATÉ 1KG COM VALIDADE NÃO INFERIOR A 300 DIAS					
Valor total extenso:					
17	FRANGO CONGELADO	AMERICANO	800.000 QUILO	7,00	5600 00
Especificação ABATIDO INTEIRO (SEM CABEÇA, VISCERAS E PÉS) E CONGELADO COM ASPECTO, CHEIRO, COR E SABOR PRÓPRIO (IN NATURA) EMBALAGEM EM SACO DE POLIETILENO INDIVIDUAL VEDADO COM PESO DE 2,5KG NO MÍNIMO, DEVENDO CONTER IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE E PRAZO DE VALIDADE DEVE CONTER SIM, SIE OU SIF					
Valor total extenso:					
18	LEITE EM PÓ	PIRACANJUBA	784.000 PACOTE	4,20	3292 80

Especificação EMBALAGEM EM PACOTE PLÁSTICO E ALUMINADO, LIMPOS, NÃO VIOLADOS, RESISTENTES, CONTENDO 200G, COM PRAZO DE VALIDADE NÃO INFERIOR A 180 DIAS

Valor total extenso:

19	MACARRÃO	FORTELEZA	240.000 PACOTE	2,65	636,00
----	----------	-----------	----------------	------	--------

Especificação DE SÊMOLA COM OVOS, TIPO ESPAGUETE NÚMERO 8, ENRIQUECIDO COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, EMBALADO EM PACOTES HÉRMETICOS DE 500G COM VALIDADE DE 12 MESES

Valor total extenso:

20	MARGARINA	MARGARETH	120.000 QUILO	6,00	720,00
----	-----------	-----------	---------------	------	--------

Especificação COM SAL E LEITE EM PÓ DESNATADO, COM NO MÍNIMO DE 80% DE LÍPIDEOS NA EMBALAGEM DEVERÁ CONSTAR A QUANTIDADE DE 500G, A DATA DE FABRICAÇÃO E DA VALIDADE BEM COMO NÚMERO DO LOTE DEVE CONTER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA

Valor total extenso:

21	MISTURA A BASE DE AMIDO TIPO CREMOGEMA	CREMOGEMA	80.000 CAIXA	3,30	264,00
----	--	-----------	--------------	------	--------

Especificação ALUNDIRIONADA EM EMBALAGEM DE PAPEL RESISTENTE DE 200G, SABOR TRADIÇÃOAL E DE PRIMEIRA QUALIDADE

Valor total extenso:

22	MIX DE VERDURAS	IN NATURA	96.000 QUILO	3,50	336,00
----	-----------------	-----------	--------------	------	--------

Especificação CONSTITUÍDO DE COUVE, CARURU, JERIMUM, CENOURA, CHUCHU, REPOLHO E BETERRABA EM EMBALAGEM PLÁSTICA DE 1KG

Valor total extenso:

23	ÓLEO DE SOJA	PRIMOR	80.000 GARRAFA	5,30	424,00
----	--------------	--------	----------------	------	--------

Especificação ÓLEO REFINADO, TIPO 1, GARRAFA PLÁSTICA TRANSPARENTE COM 900ML, 100% NATURAL, DEVE SER OLEOSO, TRANSPARENTE, ISENTO DE TURVAÇÃO, SUBSTÂNCIAS EM SUSPENSÃO OU DEPÓSITO, COR PRÓPRIA, AUSÊNCIA DE ODOR E SABOR NÃO CARACTERÍSTICOS, VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.

Valor total extenso:

24	PIMENTÃO	IN NATURA	80.000 QUILO	7,80	624,00
----	----------	-----------	--------------	------	--------

Especificação CARACTERÍSTICAS ÍRESCO, TENDO TAMANHO, AROMA, COR E SABOR PRÓPRIOS DA ESPÉCIE E VARIEDADE EM GRAU DE DESENVOLVIMENTO TAL QUE LHE PERMITA SUPOARTAR A MANIOULAÇÃO TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO MEDIATO E IMEDIATO, NÃO CONTEREM SUBSTÂNCIAS TERROSAS, SUJIDADES, OU CORPOS ESTRANHOS ADERENTES E A SUPERFÍCIE DA CASCA ESTAREM ISENTA DE UMIDADE EXTERNA ANORMAL, AROMA E SABOR ESTRANHOS, ACONDICIONADOS EM SACOS PLÁSTICOS RESISTENTES, CONFORME QUANTIDADE SOLICITADA

Valor total extenso:

25	REPOLHO	IN NATURA	80.000 QUILO	3,50	280,00
----	---------	-----------	--------------	------	--------

Especificação TIPO HÍBRIDO, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, CARACTERÍSTICAS, PRODUTO SELECIONADO, CONSISTENTE AO TOQUE E ISENTO DE PARTES AMASSADAS, ISENTA DE MANCHAS, BOLORES, SUJIDADES, FERRUGEM E OUTROS DEFEITOS QUE POSSAM ALTERAR SUA APARÊNCIA OU QUALIDADE

Valor total extenso:

26	SAL	LEBRE	40.000 QUILO	0,60	24,00
----	-----	-------	--------------	------	-------

Especificação TIPO FINO IODADO, BENEFICIADO PARA APLICAÇÃO ALIMENTÍCIA, EMBALAGEM PLÁSTICA DE 1KG

Valor total extenso:

27	TEMPERO COMPLETO	HILEIA	240.000 PACOTE	2,30	552,00
----	------------------	--------	----------------	------	--------

Especificação TRADIÇÃOAL, EMBALAGEM COM 500G, CONSTITUÍDO PELA MISTURA DE SAL REFINADO E ALHO, PODENDO SER ACRESCENTADO DE CEBOLA EM PÓ, SALSA EM FLOCOS E OUTROS CONDIMENTOS, SEM PIMENTA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE

Valor total extenso:

28	TOMATE	IN NATURA	80.000 QUILO	4,80	384,00
----	--------	-----------	--------------	------	--------

ESPECIFICAÇÃO DE PRIMEIRA QUALIDADE EMALAGEM TIPO REDE
DE ATE 5KG

Valor total extenso:

29

VINAGRE

ESPECIFICAÇÃO: EMBALAGEM APROPRIADA DE 500ML COM VALIDADE
MÍNIMA DE 180 DIAS

80 000 GARRAFA

2,30

184,00

Valor total extenso:

Total

26344,80

Valor total da proposta por extenso

Vinte e seis mil, trezentos e quarenta e quatro reais e oitenta centavos.

Por esta proposta, declaramos inteira submissão aos preceitos legais em vigor especialmente aos da Lei 8 666/93
Propomos executarmos o objeto desta licitação, obedecendo às estipulações do correspondente Edital e às suas espe-
cificações, e asseverando que:

- a) o prazo de validade desta proposta é de : 60 dias.
- b) todos os componentes de despesas de qualquer natureza, custos diretos e indiretos relacionados com salários, encargos trabalhistas, previdenciários e sociais, e todos os demais impostos, taxas e outras despesas decorrentes de exigência legal ou das condições de gestão do contrato a ser assinado, encontram-se inclusos nos preços ofertados.
- c) o prazo de entrega / execução do objeto licitado é de 5 dias
- e) data 06/01/2017

Andreza Leal Figueiredo

A LEAL FIGUEIREDO ME

26.125.437/0001-45

A. LEAL FIGUEIREDO
END: 8ª RUA, TV 18 E 19 - SOURE - PA
CNPJ: 26.125.437/0001-45
INSC. EST. 15.536.684-0